



# LABORATORIO, SUPERVISION, ASESORIA Y PROYECTOS

R.F.C. [REDACTED]  
 TEL.: [REDACTED]

## FINIQUITO DE OBRA.

|   |  |  |  |  |  |  |   |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|---|--|--|
| <b>NOMBRE DE LA OBRA:</b><br>REHABILITACIÓN DE DISTINTAS CALLES EN LA COLONIA GUADALUPE, MUNICIPIO DE MATEHUALA, S.L.P. |  |  |  |  |  |  | <b>FECHA DE INICIO:</b><br>30 DE OCTUBRE DE 2020    |  |  |
| <b>NO. CONTRATO:</b><br>MMA/CDSM/031-2020   |  |  |  |  |  |  | <b>FECHA DE TERMINO:</b><br>13 DE NOVIEMBRE DE 2020 |  |  |

| NUM               | DESCRIPCION  | UNIDAD | CANTIDAD DE PRESUPUESTO | P.U       | IMPORTE CONTRATO | CANTIDAD EJECUTADA | CANTIDAD EJECUTADA | IMPORTE A FAVOR (+) | IMPORTE EN CONTRA (-) |
|-------------------|--|--------|-------------------------|-----------|------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|
| <b>COTIZACIÓN</b> |  |        |                         |           |                  |                    |                    |                     |                       |
| 1                 | DESPALME DE TERRENO INCLUYE: EXTRACCIÓN, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN; ASÍ COMO CONFORMACIÓN Y AFINE DE SUPERFICIE EN TERRENO NATURAL.   | M2     | 7,900.00                | \$ 12.00  | \$ 94,800.00     | 7,900.00           | \$ 94,800.00       | 0.00                | 0.00                  |
| 2                 | CONFORMACION Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL INCLUYE : ESCARIFICADO, CONFORMADO Y COMPACTACION DEL TERRENO EXISTENTE, POR MEDIOS MECANICOS EN UN ESPESOR DE 15 CM COMPACTOS PROMEDIO, INCORPORANDO HUMEDAD OPTIMA  | M2     | 7,900.00                | \$ 16.00  | \$ 126,400.00    | 7,900.00           | \$ 126,400.00      | 0.00                | 0.00                  |
| 3                 | REVESTIMIENTO CON MATERIAL PETREO INCLUYE: ABUNDAMIENTO, EXTRACCIÓN, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PETREO DE LUGARES CERCANOS AL LUGAR DE LOS TRABAJOS A UNA DISTANCIA DE HASTA 10 KM, HOMOGENIZACIÓN DEL MISMO TENDIDO CON MOTOCONFORMADORA ASÍ COMO COMPACTACION CON RODILLO VIBRATORIO, EN UN ESPESOR VARIABLE DE 5 A 8 CM. | M3     | 139.46                  | \$ 220.00 | \$ 30,680.27     | 139.46             | \$ 30,680.27       | 0.00                | 0.00                  |

**IMPORTE CONTRATADO: \$ 292,181.11**  
**IMPORTE EJECUTADO: \$ 292,181.11**  
**DIFERENCIA DE MONTOS \$ 000.00**

|                 |    |                   |
|-----------------|----|-------------------|
| <b>SUBTOTAL</b> | \$ | <b>251,880.27</b> |
| <b>IVA</b>      | \$ | <b>40,300.84</b>  |
| <b>TOTAL</b>    | \$ | <b>292,181.11</b> |

|    |                   |    |   |    |   |
|----|-------------------|----|---|----|---|
| \$ | <b>251,880.27</b> | \$ | - | \$ | - |
| \$ | <b>40,300.84</b>  | \$ | - | \$ | - |
| \$ | <b>292,181.11</b> | \$ | - | \$ | - |

REALIZÓ:

REVISÓ:

AUTORIZÓ:

ING. OSWALDO MARTIN ALTAMIRANO VARO  
CONTRATISTA

ING. HUGO GALICIA CANDELARIA.  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PAVIMENTOS

ING. RAÚL SILVA MARTINEZ  
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

C. ROBERTO ALEJANDRO SEGOVIA HERNANDEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL DE MATEHUALA, S.L.P.